

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/20026,Skarzyski-dworzec-odzyskal-swoj-blask.html>
29.04.2024, 23:11

16.08.2021

Skarżyski dworzec odzyskał swój blask

Oddano do użytku zmodernizowany budynek dworca kolejowego w Skarżysku-Kamiennej. W uroczystości wzięł udział wojewoda Zbigniew Koniusz.

Zabytkowy gmach, pochodzący z 1885 roku, odzyskał swoje walory estetyczne oraz architektoniczne, stając się przy tym obiektem spełniającym współczesne standardy. Renowacji poddano zarówno elewację, jak i wnętrze budynku, które otrzymało nowy, reprezentacyjny wygląd. Jak podkreślają Polskie Koleje Państwowe S.A., dzięki przebudowie dworzec stał się przy tym bardziej przyjazny dla osób o ograniczonej sprawności ruchowej, a ważnymi aspektami jego modernizacji były również bezpieczeństwo i ekologia. Nowym elementem kompleksu dworcowego jest parking dla prawie 120 pojazdów.

W uroczystości otwarcia dworca uczestniczyli m.in. wiceminister funduszy i polityki regionalnej Małgorzata Jarosińska-Jedynak, wiceminister infrastruktury Andrzej Bittel oraz świętokrzyscy parlamentarzyści i przedstawiciele PKP S.A. Jak podkreślił wojewoda Zbigniew Koniusz, zmodernizowany dworzec to nie tylko wizytówka Skarżyska-Kamiennej, ale także wizytówka całego regionu świętokrzyskiego. – *To, co się stało z tym dworcem wyraźnie pokazuje nam, jak Polska może wyglądać. Te szeroko rozumiane inwestycje kolejowe czy drogowe mówią o jednym: Polska potrzebuje, by cały czas o nią dbać. I my staramy się to robić. Jesteśmy świadkami tego, jak nasz kraj się zmienia i życzymy sobie, bo było coraz więcej takich spotkań, coraz więcej przecinanych wstęg i coraz więcej uśmiechów na twarzach ludzi. Bez pozytywnych zmian i ciężkiej pracy nie ma nic. Gratuluję mieszkańcom Skarżyska oraz sobie i państwu, że jesteśmy świadkami tak pięknej inwestycji* – mówił wojewoda.

Przebudowa rozpoczęła się w 2019 roku i została wykonana w ramach Programu Inwestycji Dworcowych na lata 2016-2023, z dofinansowaniem ze środków unijnych z Programu Operacyjnego Polska Wschodnia oraz budżetu państwa. Łączny koszt inwestycji to około 32 mln zł.



Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót